
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

 

Znojemská královna 2016 - Mistrovství ČR žen v rapid šachu  
16. - 17. dubna 

Mezinárodní šachový festival  Znojmo 2016 

 

 Znojemská královna - Mistrovství ČR žen v rapid šachu bylo zahájeno znělkou Znojemské královny a 

následně Českou státní hymnou. Slavnostní program pak pokračoval zdravicí hostí, kteří pozdravili všechny 

účastníky a popřáli hráčkám turnaje hodně sportovních úspěchů za šachovnicemi, ostatním pak příjemný 

pobyt v našem městě. Následně bylo připomenuto několik technických pokynů k rozpisu a pravidlům FIDE.    

Turnaj žen se konala již po třicáté, tradičně na jihu Moravy v historických prostorách premonstrátského 

kláštera Louka v překrásném sále. Královská hra zde dostala velmi působivé prostředí, které vhodně doplnilo 

klání žen a dívek při letošním Mezinárodním šachovém festivalu ZNOJMO 2016. 

 Pořádající Šachové sdružení Znojmo se šachovými oddíly zajistili celkový technický servis hráčkám i 

dalším hráčům ve vypsaných pěti festivalových turnajích (Znojemská královna, Znojemská královnička, 

Memoriál Ing. Jana Turka, Grand Prix, Přebor Jihomoravského šachového svazu jednotlivců v rapidu šachu 

a Královský bleskový turnaj). 

 

Záštitu nad festivalovými turnaji převzal starosta města Znojma  Ing. Vlastimil Gabrhel. 

 

Dalšími čestnými hosty předsednictva byli:  

-    místostarostové: Mgr. Jan Blaha, MBA Jan Grois, Ing. Ludvík Hekrle 

-    prezident Šachového svazu ČR Mgr. Jan Lamser 

-    předseda JmŠS Mgr. David Hampel  

-    předseda ČUS OTS Znojmo Zdeněk Kolesa 

-   zástupci sponzorů i další osobnosti města Znojma 

 

O mistrovské tituly žen bojovalo na šachovnicích 29 hráček (loni 24). Kvalitu přeboru potvrdilo průměrné 

ELO 1884 a ELO 2157 první desítky.        

 Technické zajištění, losování, mezivýsledky a závěrečná výsledková listina byly zpracovány programem 

Swiss-Manager, což vykonával hlavní rozhodčí Jana Sochorová s kolektivem. Od třetího kola byly průběžné 

výsledky turnaje po každém kole. Přenos partií on-line se letos neuskutečnil. Výsledky budou zaslány na 

započet ELO ČR a FIDE rapid. 

 

Po dvoudenních bojích stanuly na stupních vítězů Znojemské královny: 

 

1. WGM Julia Kochetkova 7,0 bodů z 11  2. Martina Fusková 6,5  3. WGM Olga Sikorová 6,0   4. WIM    

Elena Semenova 6,0   5. WIM Petra Sochorová  6,5 

 

   Mistryně ČR žen v rapidu 2016:   1. Martina Fusková 

                                                          2. WGM Olga Sikorová 

                                                          3. WIM Petra Sochorová   

Nejlepší výsledky podle ELO dosáhly:     Daniela Dumková                  Zastávka                    1800-1945 

                                                                   Kateřina Zpěváková st.          Uherský Brod            1550-1799 

                                                                   Julia Jeřábková                       Mohelnice                 1250-1549  

 

 Nejmladší účastnice turnaje: Eliška Vavřínková   

 

 Ze čtyř kandidátek vyhodnotila porota půvabnou Miss turnaje  - Janu Zpěvákovou, Staré Město.  

 

 

 

 

           

                          

 



Souběžně hraný turnaj šachových nadějí Znojemská královnička - se hrál 16. dubna 2016 - dívky do 14ti 

let, bez dalšího omezení, tempo hry 2x20 minut na partii a hráče na 11 kol. Startovalo 12 dívek, průměrné 

ELO 1037. Soutěž rozhodovala Lydie Hemalová ze Znojma. Po velkých a těžkých bojích dosáhly dívenky 

následujících výsledků: 

 

1. Anna Vavřínková 11 bodů, Loko Brno 2. Renata Sasková 9,5 bodů, ŠK Kuřim 3. Zuzana Jackovičová 8,5 

Loko Brno  4. Markéta Folková 8,0 ŠK Petřín Plzeň. 

  

 

Další vyhodnocené:  

Nejmladší účastnice Eva Habinová Kuřim. Zásluhou sponzorů a příznivců královské hry dostaly všechny 

mladé šachistky hodnotné ceny. Nechyběla šerpa a medaile pro vítězku a plakety pro hráčky na druhém a 

třetím místě Znojemské královničky. Letos dostaly příležitostné plakety všechny  hráčky královničky. 

 

 

  Závěrečný ceremoniál Znojemské královny - Mistrovství ČR žen byl proveden slavnostním způsobem. 

Ceny předávali: Josef Lahodný, Jaroslav Benák a Ing. Josef Petlák. Účastnice Znojemské královny za 1.-3. 

místo získaly medaile a diplomy včetně, Pamětního listu ke 110. výročí Věry Menčíkové, první ženské 

mistryně světa žen. Do šestého místa hráčky obdržely finanční ceny. Ostatní pak z bohatého výběru cen 

znojemské oblasti. Na závěr zazněly fanfáry znělky Znojemské šachové královny. 

 

 

  K doprovodným akcím festivalu patřilo malé setkání účastníků, hráček a hostí při tradičním posezení 

s občerstvením, dobrého vína od našich vinařů a sponzorsky zajištěného bohatého stolu specialit a chuťovek. 

Letošním garantem byl klub pojišťovny Generali Znojmo. 

  

  Celkově lze průběh všech festivalových turnajů hodnotit velmi dobře. Přáním pořadatelů je zachovat 

úroveň sportovní a společenské akce v historickém městě Znojmě a dále pokračovat  ke spokojenosti hráček. 

Na pěti mistrovských turnajích odehrálo 93 hráčů  celkem 421 vážných partií, z čehož bylo výher: bílými 

174, černými 170, remíz 77. 

 

 

 V letošním roce si připomeneme 95 let šachové hry v královském městě Znojmě a festival se zapsal do další 

kapitoly pokračování historie nejen pro milovníky a vyznavače šachu. Nechť se tato hra stane pravidelnou a 

ušlechtilou činností pro věechny příští generace a přispěje k rozvoji lidských osobností.  

 

 

 Velké poděkování patří, všem pravidelným sponzorům, firmám a institucím - Atlanta a.s., Adámkovi 

Bíly sklep, Elektrokov a.s. Znojmo, Renov s.r.o. Znojmo, Theodat i městu Znojmu za příkladnou a 

trvalou podporu. Celému týmu pořadatelů pak dík za odvedený výkon při festivalových akcích ve Znojmě. 

Ještě jednou všem velký dík. 

 

 Zdar Znojemskému šachu! 

 

(Případné připomínky a náměty ke Znojemské královně 2016 můžete zasílat na níže uvedené stránky pořadatele).  

 

 

 

  Další info jsou na http:// www.znojemskakralovna.cz, www.chess.cz, a další šachové weby a galerie 

  

 

 

GENS UNA SUMUS 

                                                       

 

                                                                                          

 

http://www.znojemskakralovna.cz/
http://www.chess.cz/


-2- 

 

 

 

 

 

 

MEZINÁRODNÍ  ŠACHOVÝ   FESTIVAL   ZNOJMO  2016  
 

ve výsledcích: 

 

    Tradiční Memoriál Ing. Jana Turka, jehož součastí byly Grand Prix 2015/16 a otevřený přebor 

Jihomoravského šachového svazu vyhrál FM Kirill Burdalev UKR 7,5 bodu 2. místo obsadil FM David 

Holemář Moravská Slávia Brno 7,0 3. FM František Vrána ŠK Staré Město 6,5  4. Jan Uhmann ml. 6,5 

(39,5). Nejlepší znojemský šachista Josef Růžička obsadil s 6 body 7. místo v celkovém pořadí. Startovalo 

celkem 52 hráčů z Rakouska, Ukrajiny a České republiky. Průměrné ELO 1636 při účasti 3 titulovaných 

mistrů. 

Přebor Jihomoravského šachového svazu - přebornické tituly ze 16.4. 2016, na 9 kol. 

  Muži: 1. David Holemář Mor. Slávia Brno 2. Jan Uhmann ml. Uni Brno 3. Tomáš Fojtík Garde Lipovec . 

  Senior: Jan Uhmann st. ŠK Hustopeče 

 Hoši 18:  1. Josef Růžička  ŠO Znojmo. 2. Adam Dvořák Loko Brno  3. Němec Jakub ŠK Kuřim. 

 Nejmladší hráč: Jiří Bindzár SVČ Znojmo.  

Ženy: 1 Petra SOCHOROVÁ Loko Brno 2. Eva KULOVANÁ Loko Brno 3. Daniela DUMKOVÁ  Šachy                                                       

Zastávka     

           

Dívky:  D 18  1. Tereza Kocí ŠK Loko Brno  2. Eliška Vavřínková Loko Brno  

             D 20  1. Daniela DUMKOVÁ  Šachy Zastávka 2. Tereza KOCÍ.Loko Brno 

Dívky obdržely poháry, diplomy a medaile. Hoši diplomy a medaile. Finanční ceny byly předány v rámci 

schváleného rozpočtu JmŠS.   

    Vítězem sobotního Královského bleskového turnaje se stala WGM Eva Kulovaná 6,5 bodů (50,5) Loko 

Brno  2. Jana  Zpěváková 6,5 (48,5)  Staré Město 3. Michal Vávra 6,5 (47) Moravská Slávia Brno 4. Jana 

Eretová 6,0 Sokol Klatovy 5. Daniela Dumková 5,5 Šachy Zastávka 6. WIM Olga Joščenko 5,5 (48,5). 

Blicák se hrál na 11 kol a startovalo celkem 18 hráčů. První tři nejúspěšnější ženy dle pořadí dostaly od 

Cukrárny Vala Mramotice kolekci sladkostí za odvážné partie v bleskové hře. 

 

                                  

 

Ve Znojmě dne 18. dubna 2016                                                                    

                                                                                                                    Šachové sdružení Znojmo 

                                                                                                                               Josef Lahodný          

 

 

-3- 


